
 

 
СОВЕТ ЛЮБИНСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

 

  

 28.11.2024 г.  №  90                                                           р.п.  Любинский 

                                                                                               Омской области 

 
О внесении изменений в решение Совета  

Любинского муниципального района от 29 марта 2024г. № 22 

 «О принятии части полномочий на осуществление деятельности в сфере 

жилищных отношений»  

 

 В соответствии со статьей 15  Федерального закона от 06 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», во исполнение Постановления Правительства 

Российской Федерации от 30 декабря 2017 года № 1710 «Об утверждении 

государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным 

и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской 

Федерации», Постановления Правительства Омской области от 28 октября  

2023 год № 573-п «Создание условий для обеспечения граждан доступным и 

комфортным жильем», мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей», 

постановления Администрации Любинского муниципального района № 755-п 

от 12 ноября 2018 года «Об утверждении муниципальной   программы 

«Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным 

жильем и жилищно-коммунальными услугами в Любинском муниципальном 

районе Омской области», руководствуясь Уставом Любинского 

муниципального района Омской области, Совет Любинского муниципального 

района Омской области 

 

РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в решение Совета Любинского муниципального 

района от 29 марта 2024г. № 22 «О принятии части полномочий на 

осуществление деятельности в сфере жилищных отношений» по реализации 

мероприятий по обеспечению жильем молодых семей в границах Любинского 

городского поселения согласно Дополнительному соглашению № 1 к 

настоящему решению. 

       2. Рекомендовать Администрации Любинского муниципального района 

подписать представленное Дополнительное соглашение № 1 к решению Совета 

Любинского муниципального района от 29 марта 2024г. № 22 «О принятии 

части полномочий на осуществление деятельности в сфере жилищных 

отношений» между органом местного самоуправления городского поселения и 

органом местного самоуправления муниципального района о передаче 

осуществления части полномочий в сфере жилищных отношений. 



       3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Вестник Любинского 

муниципального района» и разместить на официальном сайте Любинского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

Глава Любинского  

муниципального района                                                                  А.К. Ракимжанов 


